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DE FØRSTE VINTERGÆKKER
Der er gang i den ude på legepladsen . Der køres på løbecykler og moon-cars . 
Nogle tager sig en rutschebanetur, mens andre gynger . Den spæde forårssol står 
lavt på himlen og giver dejlige, røde kinder . I den frosne vinterjord har vintergæk-
ken fundet sin vej op . Foråret er på vej .

BAGER BOLLER, BAGER BOLLER
Midt i den grå vintertid står køkkenets lækkerier i kontrast hertil . Køkkendamen, 
Marlena, laver laksepapiotte, chili sin carne, thailandsk risret og gulerodssuppe . 
Årstidens råvarer er i højsædet krydret med retter fra hele verden . Der bliver lavet 
mange spændende retter i det åbne køkken, og børnene hjælper gerne til hvad 
enten det er at skrælle gulerødder til suppen eller at forme boller til eftermid-
dagsmad . 

FEBRUAR BETYDER FASTELAVN
Februar betyder fastelavn, og det blev naturligvis fejret her i huset . Børnene har 
malet fastelavnstønder i flotte farver, som de voksne har hjulpet med at hænge 
op . Mandag efter fastelavn blev huset fyldt med børn og voksne i flotte udklæd-
ninger, som slog katten af tønden og satte tænderne i en lækker fastelavnsbolle . 
Det var en sjov dag i huset, som børnene havde glædet sig til . 

FARVEL TIL KATARINA
I februar måned sagde vi farvel til Katarina fra børnehaven, som har været i hu-
set de sidste 15 år . Vi vil gerne sige dig tak for alle de mange gode år i Gribskov 
Naturbørnehus .

DEN ÅRLIGE OVERNATNINGSTUR
Til sommer er det tid til at sende skolebørnene ud i verden, og traditionen tro 
skal de på en overnatningstur i marts måned . Til turen har børnene lavet deres 
egen vandrestok af hasselkæppe, som de har afbarket, slebet, farvet, brændt navn 
i og pyntet med rådyr gevir perler og diamanter . Klar til at drage afsted på tur . 

Farvel til vinter   og hej til foråretFarvel til vinter   og hej til foråret
GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Forår
af Elisabeth Lyng Wihlborg
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BJØRNEHØJSKOLEN: Naturvidenskabelig Café

Kamilla Almsøe Thomsen

Bjørnehøjskolens to 5 . klasser har i fe-
bruar arbejdet med forskellige naturvi-
denskabelige projekter . Udgangspunktet 
var Techie-avisen, der bliver udgivet af 
fagbladet Ingeniøren, der netop ønsker 
at udbrede glæde og interesse for mate-
matik, teknologi og naturvidenskab hos 
eleverne på mellemtrinnet i folkeskolen .

5. årgang laver Natur   -videnskabelig Café

LILLE BOD MED EKSPERIMENTER
I små grupper arbejdede eleverne på at 
opbygge hver deres lille bod med plan-
cher og tilhørende små eksperimenter . 
Målet var at invitere skolens to tredje-
klasser til at lære noget nyt om de for-
skellige emner . Netop når man som elev 
skal formidle et emne for nogle yngre, 
gør man sig ekstra umage med at forstå 
sit stof og sige det med sine egne ord . 
Andre gange kommer man måske bare 
til at gentage, hvad man har læst ord for 
ord - uden helt at forstå dét, man fortæl-
ler . Men når man som i dette tilfælde får 
besøg af 20 nysgerrige elever fra 3 . klasse, 
lægger man megen tid og kræfter i, at 
bogstaverne på plakaten står lige og ikke 
mindst læseligt, og at der er noget, som 
er sjovt at prøve .

Fortsættes...
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INTERESSERNE SPÆNDER VIDT
I en skoleklasse spænder interesserne 
vidt, og på samme måde spændte em-
nerne i Caféen meget bredt: madspild, 
grønlandshajen, truede dyr, skærmtid, 
genbrug af tøj, øjets finurligheder, drik-
kevand og slutteligt Hubble-teleskopet . 
Det var en fornøjelse at se, hvordan ele-
verne til det sidste knoklede med at gøre 
deres bod attraktiv - men endnu bedre 
var det bagefter at mærke elevernes 
stolthed over deres præstation og ikke 
mindst lyst til at prøve det igen!

...naturvidenskablig café fortsat

Tak til de to 
5. klasser for en 

god oplevelse - I er 
meget inspirerende 

at undervise!
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ANNISSE SPEJDERNE: Tropmesterskab
af Kamilla Almsøe Thomsen

Temaet var inspireret af et TV-program 
ved navn StorMester, men som altid til et 
mesterskab for spejdere, så var samarbej-
det og idérigdommen i højsædet for både 
deltagere og dommerne .

HJEMMEARBEJDE
Hjemmefra havde hver patrulje udarbej-
det en kode til dommerne . Koden skulle 
naturligvis være en udfordring - men 
skulle omvendt ikke være komplet ulø-
selig . Derudover havde hver patrulje på 
mødet inden turen aftalt, hvad der skulle 
pakkes udover soveposer og tandbørster . 
Og det var ikke småting, som de unge 
mennesker tog med sig: Værktøj, køk-
kenvægt, målebånd, kridt og masser af 
gaffertape! De var kort sagt BEREDT .

MÅ DE BEDSTE SPEJDERMESTRE VINDE!
Efter en blid start med pizzaer fra det 
nærmeste pizzeria, skulle spejderne 
uden brug af mobiltelefoner bage kage . 

Tropmesterskabet afgjort   hos Annisse-spejderne
Der var kamp til stregen, da tre spejderpatruljer dystede mod hinanden 
i 24 timer en smuk og solbeskinnet weekend i januar.

Har 
du også fået lyst 

til at være med i vores 
spejderfællesskab? Kom ud 

til Egebjerghytten en torsdag 
aften og tal med os og prøv 

at være med et par gange. De 
yngste i 0.-1. klasse mødes 

kl. 17-18 men de ældre 
mødes 18.15-19.30.

De ældste patruljer trak på deres erfaring 
og baksede noget sammen ud fra hukom-
melsen og den søde tand . Juniorpatrul-
jen tog resolut æsken med kakaopulver 
- og benyttede opskriften på chokolade-
kage, som stod dér! Ikke overraskende 
vandt Juniorpatruljens chokoladekage 
og næste konkurrence vandt de også: i 
GÆT EN GIFFEL bluffede de sig til den 
ene giffel efter den anden .

BYG OG VIND MED SAMME SIND
Lørdag gik med at tænke kreativt, bygge 
og konstruere: der blev kastet æg ud fra 
træerne, konstrueret broer, kuglebaner 
og LEGO-byer . Da det nærmede sig fro-
kosttid, skulle spejderne for første gang i 
deres liv lave højtbelagt smørrebrød . Det 
klarede de (også) i fin stil, og vi kunne 

fortsætte med balloner, der skulle fyldes 
op med mest mulig vægt uden at spræn-
ge, og slutteligt skulle lederne give point 
for bedste kode . Den konkurrence vandt 
Troppatruljen .

TILLYKKE TIL VINDERNE!
Da pointene i sidste ende skulle tælles 
sammen, viste det sig hurtigt, at Senior-
patruljen, som er vores ældste spejdere, 
havde vundet halvdelen af de mange små 
konkurrencer . De løb derfor med sejren 
og må frem til næste tropmesterskab 
bære vinder-tørklæderne .
Tak for en utroligt hyggelig weekend - vi 
er sikre på, at en nye tradition hermed 
er skabt!
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Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  Revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billedet som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udføre: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få en uforpligtende tilbud 

AIF: Fodbold
af Brian Quebec Heller

AIF: Fodbold
af Brian Quebec Heller

INDENDØRS 
FODBOLD SÆSONEN 
SLUTTER SNART, OG 

VORES SEJE U11 DRENGE 
OG PIGER TAGER GODT 
FRA SIG TIL MELDAJE 

STÆVNERNE.

Annisse IF har godt gang i ungdoms fodbolden, skulle dit 
barn have lyst til at lege med, så tjek vores hjemmeside : 
https://www .annisse-fodbold .dk/information/hold/

Vi har pt 20 drenge/piger som spiller U7 fodbold , 37 drenge/
piger som spiller U9/8 fodbold, 26 drenge/piger som spiller 
U11 fodbold

Er man gammel nok til at spille senior, så har vi også 2 hold ( 
serie 5 & 4 ) , igen tjek hjemmesiden hvis det er noget for dig .

Vel mødt på Larsen Park ( Annisse Stadion )

Samt endnu en guldmedalje i sæsonen`s 
sidste DBU stævne, hvor Annisse vandt 
6-0, 7-1, 6-0 samt 6-0

GULD GULD 
TIL TIL 
VMVM

1 pladsen og guld til VM stævnet i Frederiksværk i uge 7
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AIF: Banko
af Heino Hansen

AIfs Venner afholder sidste bankospil in-
den sommerferien mandag d . 3 . april kl 
19 .30 . i Annisse forsamlingshus .
Igen med vin, ost og kød .
Vi håber naturligvis på stort fremmøde, 
hvilket de seneste tal også viser .
Flere vil gerne lege med og det er jo altid 
sjovt .

NYE ANSIGTER I BESTYRELSEN
Her skal det nævnes at vi har brug for 
nye ansigter i bestyrelsen, så hvis du har 
lyst til at give en hjælpende hånd i be-
styrelsen kontakt os gerne . Kurt har tlf 
20 88 76 53 .

GENERALFORSAMLING
Vi afholder generalforsamling
Tirsdag d . 25 april kl 19 .30 i boldklubbens 
lokaler hejeltevej 2, 3200 Helsinge .
Vel mødt
Bestyrelsen

Banko
Vi slutter som sædvanlig af med vores hjemmeopvisning, hvor 
flere af holdene viser lidt af, hvad de har lavet i vinterens løb .
Det foregår i hallen på Bjørnehøj Skolen søndag den 26 . marts 
med start kl .10 .00 . Der er gratis adgang, og der vil være mulig-
hed for at købe en kop kaffe/te .
Igen i år sælger vi ud af dragter fra tidligere år . Så kom og gør et 
godt køb . Al betaling foregår med Mobilepay . Vi håber at se rig-
tig mange af jer I skrivende stund er vi ved at se på muligheden 

for lidt sommergymnastik . Hold øje med vores hjemmeside og 
Facebook, hvor vi vil skrive mere om dette .

TUSIND TAK
Til sidst vil jeg blot sige tusind tak til alle medlemmerne for at 
støtte op om vores gymnastik afdeling . Jeg håber at I har lyst 
til at være med igen til næste sæson som starter ca 1/9 . Husk 
at tage naboen med - der er stadig plads til flere medlemmer .

Hjemmeopvisning
AIF: Hjemmeopvisning
af Lene Marholt

Så er sæsonen ved at være slut.
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Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

Ud over at du bliver inviteret med til 
generalforsamlingen med middag og 
hygge, så støtter du også Mårum Forsam-
lingshus med dit medlemskab .

ET FÆLLES HUS
Vi ønsker at bevare og vedligeholde et 
fælles hus til glæde for lokalsamfundet 
med koncerter, foredrag, fællesspisning 
og andre arrangementer, som er vigtige 
og sjove for os alle .

Vær med og bidrag til at det fortsat er 
muligt, ved at melde dig ind i foreningen 
og dermed vise din støtte og opbakning 
til forsamlingshuset .

DU ER VIGTIG AT HAVE MED
Når vi søger fondsmidler, bliver der nem-
lig kigget meget på, hvor stor opbakning 
der er i lokalsamfundet og derfor er det 
vigtig at vi har dig med også . Men med-
lemsskaren er lige så vigtig, når vi skal 
tiltrække gode musikere og foredrags-
holdere, så de kan se, at der er basis for 
et pænt antal publikummer .

VELKOMMEN
Meld dig ind, det koster kun 150 kroner 
om året pr . person .
Vi glæder os til at byde dig velkommen . 
Læs mere på maarumforsamlingshus .dk 
eller send en mail til: maarumforsam-
lingshus@live .dk

Bliv medlem af
Mårum Forsamlingshus
Kom med i foreningen og vis din opbakning til forsamlingshus 
og bestyrelse, den har vi brug for, når vi bl.a. søger fonde, skal 
tiltrække musikere og fordragsholdere

PRISEN ER

150.-
om året pr . person

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Bliv medlem
af Susanna van Overeem
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Kom med når Jens Lysdal og hans to garvede spillemænd går 
på scenen i Mårum .
Det bliver med garanti en festlig aften, hvor der kan købes grill-
pølser og fadbamser i gårdhaven fra kl . 18 .00
Jens Lysdal trio kommer til Mårum Forsamlingshus og spiller 
sammen med sine to garvede spillemænd fredag den 2 . juni .
Dørene åbner kl . 18 og der er salg af grillpølser og fadbamser i 
gårdhaven, hvor der kan hygges indtil Jens Lysdal går på scenen 
kl . 20 .00 .
Forhåbentlig får vi godt vejr, så vi rigtig kan nyde en skøn som-
meraften .

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Koncert
af Susanna van Overeem

Billetten koster 150 kroner pr. person og bestilles på mail: maarumforsamlingshus@live.dk. 
Pladserne er unummeret.

Jens Lysdal trio   spiller i Mårum
Fredag den
2. juni 2023
Fra kl. 18.00
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Vi tilegner os viden og kunnen  
ved at undres, undersøge, analysere, 

forme, udvikle og filosofere.

NYSGERRIGHED
stort udvalg

af kreative og 

spændende  
valghold

lejrskole
hvert år

små k
las

ser

indd
elt

 i h
old

LIG
E M

IDT
 

I N
ATUREN

øko sfo-mad

den lille skolemed det store hjerte

Vi møder hinanden med tillid,  
autenticitet og anerkendelse, viser 

 empati og drager omsorg for hinanden.  
Vi er åbne, lyttende og tilgængelige.

NÆRVÆR

Vi danner og uddanner os til livet 
 ved at styrke troen på os selv 

 med lysten og evnen til at leve,  
fungere og udvikle os. 

LIVSDUELIGHED

Vi tænker og praktiserer demokrati, 
frisind og medinddragelse. 

Vi tager ansvar for os selv og hinanden 
 i et samhørigt og forpligtende fællesskab.

FÆLLESSKAB

tog & buslige til  døren

110 elever 0.-9.kl.20 ansatte

Ring og aftal

et bes
øg - vi 

viser 
dig gerne 

rundt

Gribskov Lilleskole   Ny Mårumvej 302   3200 Helsinge   tlf 48795343    gs@gribskovlilleskole.dk    www.gribskovlilleskole.dk 
Gribskov Lilleskole        #gribskovlilleskole   

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Foredrag
af Susanna van Overeem

Kom og hør om den spektakulære kvinde, der omkring 1900-tal-
let tog rejsen fra Nørrebros arbejderkvarter til de bonede gulve, 
som en af Europas rigeste kvinder .
Henriette Rostrup har skrevet bogen ”Grevinden” som handler 
om den danske kvinde, Angelica Evans .
Det er historien om den unge pige, der gik så gruelig meget igen-
nem for til sidst at få alt det, hun drømte om – men var det nu 
også det? – for så at miste det alt sammen igen .
Vi serverer et glas bobler og en kage .
Pris: 50 kroner

Reservere plads allerede nu ved at sende en mail til: maarum-
forsamlingshus@live .dk .

Vi glæder os til at byde dig velkommen til en fantastisk aften .

Forfatterforedrag
med bobler og kage

Fredag den 28. april 2023 Kl. 19.00 – 21.00
PRISEN ER

50.-
Vi serverer et glas

bobler og kage
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Generalforamling i Mårum forsamlingshus
af Susanna van Overeem

Bestyrelsen i Mårum Forsamlingshus si-
ger tusinde tak for fantastisk generalfor-
samling med mange inspirerende input .
Dejligt at mærke medlemmernes enga-
gement når vi alle lige for varmet op og 
der kommer gang i snakken .

STORMEN OTTO
I bestyrelsen glæder vi os til at tage fat 
på endnu et år med mange sjove arrange-
menter og ikke mindst opgaver .
En af de første projekter bliver at få sat 
skik på et hegn, som stormen Otto lige 
fik fat i .

Generalforsamling 
i Mårum forsamlingshus

Referat og 
regnskab er 

sendt ud til alle 
medlemmer

guidenguiden
ANNISSE | MÅRUM

Tegn en annonce i

Det er effektivt, det er billigt - og du støtter lokalsamfundet

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Anders Blichfeldt
af Susanna van Overeem

Anders Blichfeldt   – Solo i Mårum
Nu gentager vi succesen, Anders Blichfeldt giver koncert i Må-
rum Forsamlingshus .
I sit soloshow tager Anders os med på sin livsrejse, både den 
musikalske og den personlige . Humoristisk, nærværende, og 
super musikalsk!
Vi skal hører de store Big fat Snake hits, som vi alle kender men 
også Anders soloudgivelser og hans fortolkning af Elvis-numre .
Anders fortæller om mødet og samarbejdet med Elvis’ band, 
om deltagelse i Toppen af Poppen, og hvordan det er at nyfor-
tolke andres numre og opleve andres fortolkning af egne sange .
Anders fortæller i showet om sin opvækst, om den svære vej til 
kærligheden, om at være far til 4, farfar til 2, og den bedrift det 

Fredag den 6. oktober kl. 20.00

er at være gift i over 30 år . Der fortælles om livet på landevejen, 
og om at nå en alder hvor man pludselig bliver TV-vært på TV2 
Charlie og medvirker i i TV-serien “Kendisfamilier” . Der beret-
tes om at udgive et nyt nummer og så helt ud af det blå komme 
til at ligge på Dansktoppen med “Tik Tak” i hele 15 uger… også 
som nr . 1!
Det er en nærværende og rørende fortælling, leveret af en fan-
tastisk historiefortæller; om at turde ændre kurs væk fra det 
sikre, om at skulle genopfinde sig selv igen og igen, men også 
stadig at have mod på livet og nye eventyr .

Vi får sange fremført af en af de bedste livesangere vi har i Dan-
mark . Der bliver grinet, sunget med og fældet en lille tåre blandt 
publikum . Det ved enhver, der har oplevet Anders . Sådan bliver 
også denne gang, for Anders elsker at underholde os og sætter 
altid sin egen person forrest, når det skal gå ud over nogen .

Pris: 350 kroner pr. billet. Bestil billetter på mail: maarumforsamlingshus@live.dk
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MÅRUM KIRKE: Gospelgudstjeneste
af Pia Niebuhr

I år er det søndag d . 4 . juni kl . 13 .00 . 
Helene Dahl, Thomas Hansen og det 
altid veloplagte gospelkor ”My Merry 
Monday Choir kommer og synger for- og 
med os . 

Vi sætter stolerækker op på græsset, 
men man kan også medbringe tæpper og 
sidde på græsset . 

Efter gudstjenesten er der en ristet 
pølse, drikkevarer, kaffe og kage og mu-
lighed for at hoppe i svømmesøen eller 
varme sig i saunaen . 

Så tag tæppe, konen, manden, børne-
ne, svigermor og naboen under armen og 
kom og vær med! 
Husk badetøj .

Gospelgudstjeneste
i Mårum Præstegårdshave
med grill og badning
Ingen sommer uden en 
festlig gospelgudstjeneste i 
Mårum Præstegårdshave.

Hidtil har vi 
været rigtig heldige 

med vejret, men skulle 
det nu mod forventning 

være dårligt vejr, så 
flytter gudstjenesten 
og gospelkoret over i 

Mårum kirke og 
resten tager vi 

derfra!!
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Konfirmandindskrivning for de børn der 
skal konfirmeres i Mårum kirke Kristi 
Himmelfartsdag 2024 er nu åben på kir-
kens hjemmeside .
Indskrivningen er for alle børn der går i 8 
klasse og bor i Mårum Sogn, uafhængig af 
hvilken skole man går på og så er det for 
de børn, der går på Gribskov Skole og øn-
sker at blive konfirmeret enten i Mårum 
eller i deres egen sognekirke .
For at få et bedre kendskab til hvert en-
kelt barn og familie og afstemme ønsker 
og forventninger, er indskrivningen igen 
i år ligesom en skole/hjem samtale af 20 
minutters varighed for hver enkelt . 
Samtalerne finder sted 23, 27 og 28 juni 
og I kan booke tid på kirkens hjemme-
side . 
Samtalerne finder sted i Præstegården 
Skovvej 13 i Mårum .

Er der noget I er i tvivl om er I altid vel-
kommen til at kontakte mig på mail: 
pin@km .dk eller tlf . 24211770 . 
Venlig hilsen Sognepræst Pia Niebuhr

Konfirmandindskrivning
for konfirmander der skal konfirmeres foråret 2024 
finder sted den 23, 27. og 28 juni

MÅRUM KIRKE: Konfirmandindskrivning

af Pia Niebuhr

Konfirmandindskrivning
via denne QR-kode

MÅRUM KIRKE: Konfirmand pilgrimsvandring

af Pia Niebuhr

Første undervisningsgang
Første undervisningsdag er lørdag d. 3. september 
for hele familien og er en Pilgrimsvandring fra 
Esrum til Mårum med start kl. 10.00.

Det bliver en vandring for både konfirmander, søskende og forældre og en god måde, 
at lære hinanden at kende på . 
Vi mødes på parkeringspladsen ved Esrum Møllegaard kl . 10 .00 og går tilbage til Må-
rum . En tur på ca . 11 kilometer . 
Vi er i Mårum ved 13-tiden, hvor vi har en lille andagt i kirken og så går vi over i præste-
gården, hvor der er sandwich, badning og hygge . 
Af hensyn til bespisningen er det nødvendigt at melde sig til hos mig . Der er mødepligt 
for konfirmanderne .
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MÅRUM KIRKE: MÅRUM KIRKE: Konfirmationer i Mårum kirkeKonfirmationer i Mårum kirke

af Pia Niebuhraf Pia Niebuhr

Kl. 10.00 konfirmeres fra Gribskov Lilleskole:

Albert Jellinggaard
Jonathan Frederik Gahms Snedled
Jonathan von Tangen Nørgaard
Mads Henning 
Maria Lai Andersen
Victor Langvig Kuszon Højgaard

KonfirmationerKonfirmationer
i Mårum kirkei Mårum kirke
Kristi Himmelfartsdag den 18. majKristi Himmelfartsdag den 18. maj

Kl. 12.00 konfirmeres fra Bjørnehøjskolen: 

Katrine Marie Fiona Palsgård-Rønne 
Magnus Boman van Overeem 
Malthe Hasfeldt Engstrøm 
Victor Hasfeldt Engstrøm 
Phillip Sundsgaard 
Patrick Sundsgaard 

MÅRUM KIRKE: Konfirmanderne
af Pia Niebuhr

Så er endnu et hold konfir-
mander ved at være færdige 
med undervisningen og det 
har igen i år været en fornø-
jelse, at møde de unge menne-
sker . Det er fantastisk at se den 
udvikling der sker med dem på 
det år de går til præst . I begyn-
delsen er de lidt lukkede og 
stille og så efterhånden som de 
bliver trygge ved mig og hinan-
den, åbner de sig mere og mere 
og man møder de skønneste 
unger fulde af spørgsmål, hu-
mor, skøre ideer, energi, be-
kymringer og omsorg . Det er 
et stort privilegium, at få lov at 
tilbringe så mange timer sam-
men med dem . Tusind tak for 
lån .
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Der sker meget i Mårum kirke for tiden . Vi får her i foråret et 
helt nyt lydanlæg, hvor præstemikrofonen med mere er blevet 
opgraderet, samt et lydanlæg,   som passer perfekt ind til de 
musikalske indslag, både til de almindelige gudstjenester, men 
i særdeleshed også til de populære aftenandagter .

STORE DRØMME
Kirkerummet mangler dog en enkelt ting, nemlig et godt flygel . 
Mårum kirke har en vidunderlig akustik, og det er tanken frem-
adrettet, at åbne kirkerummet for flere koncerter med dygtige 
solister fra ind- og udland, samt at bruge flyglet under de kir-
kelige handlinger . 

Og selv om vi er et lille sogn, drømmer vi stort, - nemlig om 
et Steinway flygel .

FLYGELFOND
For at finansiere indkøbet har vi besluttet at oprette en flygel-
fond, hvor du som privatperson eller firma har mulighed for at 
indbetale små eller større beløb til flygelfonden . 

Vi er også en lille gruppe, som har sat os sammen, for at søge 
forskellige fonde . Vi håber det kan lykkes .

Kirken vil, både på facebook og hjemmesiden, løbende op-
datere indsamlingen i form af et indkøbsbarometer . Ja, der sker 
meget i Mårum kirke og meget vil siden ske .

Store drømme
MÅRUM KIRKE: Ny lyd i Mårum kirke

af Kenneth Lauritzen

For at 
finansiere indkøbet 

har vi besluttet at oprette 
en flygelfond, hvor du som 
privatperson eller firma har 

mulighed for at indbetale 
små eller større beløb til 

flygelfonden. 

MÅRUM KIRKE: Påsken i Mårum kirke

af Pia Niebuhr

Klaverkoncert med pianist Kristine Tho-
rup som vil spille værker af danske Carl 
Nielsen og norske Edward Grieg . To 
nordiske komponister, der på hver deres 
klangsprog udtrykker poesi og brillans i 
en fælles nordisk tone .

I satserne af Griegs Lyriske stykker 
hører vi trolde, alfer og andre finurlige 
væsner boltre sig i den nordiske natur .

Vi skal også høre 3 små digte af HC 
Andersen, samt den musik Hardmann 
skrev til dem . 

Koncerten rundes af med Chopins po-
etiske nocturner, der afspejler nattens 
stemninger og giver publikum mulighed 
for at koble af og finde ro . 

Koncerten er søndag den 23 . april kl . 
16 .00 i Mårum kirke og der er gratis ad-
gang .

Poesi og Forårstoner
Kristine Thorup er en erfaren pianist med 
et bredt repertoire, der spænder vidt -fra
klassikkens til samtidens toner . Flere nu-
levende komponister har skrevet musik til 
hende, som hun har uropført og indspillet .

Hun debuterede fra solistklassen på Det 
Fynske Musikkonservatorium i 2007 med 
fine anmeldelser og har siden været aktiv 
som kammermusiker, solist og akkompag-
natør med

optrædener over hele landet samt i Sve-
rige, Tyskland og Italien .

Kristine har et fast samarbejde med kgl . 
kammersanger Stig Fogh Andersen, som 
hun har givet en lang række koncerter med . 
De sidste syv år har hun desuden fordybet 
sig i klaverværker, der er komponeret i kz-
lejrene under anden verdenskrig .

Se mere på www .kristinethorup .dk
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I samarbejde med Helsinge og Valby kirker deltager Mårum 
kirke i år i pinsegudstjenesten i præstegårdsparken ved Hel-
singe præstegård . 
Der vil være sat stole op, pyntet med halmballer og blomster og 
efter gudstjenesten er der kaffe og kage til alle .  
Musikken leveres af kirkernes musikere samt det til dagen sam-
lede pinsekor . Det er alle der har lyst, som kan være med i koret .   

VIL DU MED I KORET?
Koret øver 4 gange før optræden til gudstjenesten . Prøverne 
foregår i Helsinge Sognegård ca . 2 .5 time pr . gang .  
Der medvirker også et band til gudstjenesten .  
Hvis der er interesserede, kan de kontakte Leif Hauge Christen-
sen på mail lch@km .dk eller tlf . 48 79 47 11 for tilmelding eller 
information .  
Hvis det regner, flyttes arrangementet til kirken .

Vi øver 4 gange før optræden og så går det løs .
Ved friluftsgudstjenesten medvirker vores fantastiske band .
Der er korprøver i Sognegården Skolegade 4, 3200 Helsinge
Mandag den 1/5 kl . 19 til 21 .30
Tirsdag den 9/5 kl . 19 til 21 .30
Onsdag den 17/5 kl . 19-21 .30
Mandag den 29/5 kl . 9 til 10 .45 (før optræden)
Prøve med band lørdag den 20/5 kl . 10-13
Repertoiret består af 4 rytmiske sange som indøves på de 4 
øvedage .
Dirigent Leif Hauge Christensen
Tilmelding på mail: lch@km .dk eller telefon 22 21 20 54

Pinsegudstjeneste
Præstegårdsparken i Helsinge 2. pinsedag 29. maj kl. 11.00 

MÅRUM KIRKE: Pinsegudstjeneste i Helsinge
af Pia Niebuhr

MÅRUM KIRKE: Musik liturgisk morgensang
af Pia Niebuhr

VI LAVER ENDNU ET NYT TILTAG. 
Nogle gange når jeg har ferie eller fri en 
søndag, oplever vi, at der ikke kommer så 
mange kirkegængere . Så holder de også 
fri . Det er åbenbart som min gamle mor-
mor sagde – hun var bondekone hele sit 
liv med begge ben solidt plantet i den 
midtsjællandske muld – "at det er en dår-
lig so, der ikke bedst kan lide sin egne lille 
gris!" og den talemåde gælder åbenbart 
ikke kun egne børn, ægtefæller og kæle-
dyr, men også præster! 

SANG, MUSIK OG LÆSNING
Der vil dog stadig ind imellem komme 
nabopræster, men der vil også være søn-
dage hvor vores kirkesanger Ditte Røeder 
og organist Kenneth Lauritzen i stedet 
holde ”Musik, liturgisk morgensang” . 
Der vil blive sunget salmer/sange, dagens 
evangelietekst bliver læst, der bliver bedt 
Fadervor og så vil der være musikalske 
soloindslag . Der vil også være kaffe og 
brød i kirkecafeen efter gudstjenesten .

Musik liturgisk 
morgensang
Første gang 30 april kl. 11.00

NAVNET
Det var i øvrigt ikke nemt at finde et navn 
til den nye gudstjenesteform . På Face-
book har vi præster en side, hvor vi kan 
spørge hinanden om alverdens ting og 
jeg bad dem tænke med . Det kom der 
mange gode forslag ud af f .eks: ”Musene 
på bordet”, ”Frimesse”, ”Gudstjeneste 
i øjenhøjde”, ”Toner til tro” og ”Alene 

hjemme gudstjeneste” . Men vi endte 
med vores eget forslag: ”musik liturgisk 
morgensang, for navnet siger hvad der 
foregår og så er der en god rytme i nav-
net . 
Vi håber I vil tage godt imod det .

Organist Kenneth Lauritzen og 
kirkesanger Ditte Helene Røeder
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30/1     Lise Brandt

 8/3      Niels Johnsen

VI HAR MISTET I MÅRUM

Siden
sidst

Efter påske har menighedsråd og præst 
besluttet at ændre tidspunktet for søn-
dagens højmesse til kl . 11 .00 . 

Årsagen er, at Mårum kirkes præst ind-
går i et team bestående af Helsinge, Val-
by, Ramløse, Annisse, Vejby og Tibirke 
kirker, hvor vi dækker ferier og fridage 
for hinanden .

Alle de andre er sogne med 2 kirker og 
de har gudstjeneste henholdsvis kl . 9 .30 
og 11 .00 . 

Når de skal tage gudstjenesten i Må-
rum kirke kan de nå en gudstjeneste kl . 
9 .30 i en af deres egne kirker, men det 
kniber med at nå herud til kl . 10 .30 . Li-
geledes vil jeg kunne tage en tjeneste kl . 
9 .30 i en af deres kirker og nå ”hjem” til 
kl . 11 .00 .

Så derfor gør vi nu som nabokirkerne 
og holder det kl . 11 .00 . Det vil formentlig 
være til ærgrelse for nogen og til glæde 
for andre, - ikke mindst konfirmanderne, 
som nu kan sove lidt længere .

Der vil stadig være kaffe og brød i kir-
kecafeen efter gudstjenesten .

Nye gudstjenestetider
i Mårum kirke fra 23. april

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Søndag den 7. maj kl. 11.00 (PN)
4. søndag efter påske

805 Når æbletræets hvide gren
804 Det sused af vinger i luften i nat
557 Her vil ties her vil bies
Solo
Kom maj du søde milde
 

Mandag den. 29. maj kl. 11.00
2. pinsedag
Fælles gudstjeneste i Helsinge
 

Salmeservice!

Søndag den 23. april kl. 11.00
2. søndag efter påske (PN)

725 Det dufter lysegrønt af græs
Se barnet vakle sine første skridt
218 Krist stod op af døde
888 Vi trækker streger og sætter skel
484 Du som vejen er og livet
 

Søndag den 28. maj kl. 11.00 (PN)
Pinsedag

290 I al sin glans
835 Gå gennem byens lange lige gader
287 Kraften fra det høje
289 Nu bede vi den helligånd
723 Naturen holder pinsefest
 

Søndag den 30. april kl. 11.00
3. søndag efter påske
Musik liturgisk morgensang uden præst
 

Mårum kirke

Søndag den 4. juni kl. 13.00 (PN)
Trinitatis søndag
Gospel gudstjeneste i præstegårdshaven

725 Det dufter lysegrønt af græs
 

Søndag den 14. maj kl. 11.00 (PN)
5. søndag efter påske

15 Op al den ting
840 Velsign mit barn, du kære gud
839 Sov du lille sov nu godt
588 Herre gør mit liv til bøn
Livstræet
 

Torsdag den 18. maj kl. 11.00 (PN)
Kristi Himmelfartsdag 

749 I østen stiger solen op
Linedanser
478 Vi kommer til din kirke gud
De smukke unge mennesker
876 Tak gud, for denne lyse morgen 
 

Søndag den 2. april kl. 10.30 (PN)
Palmesøndag
227 Som den gyldne sol frembryder
Hvilken morgen grønne grene
84 Gør døren høj
192 Hil dig frelser og forsoner
369 Du som gir os liv og gør os glade

Langfredag den 7. april kl. 10.30 (PN)
Liturgisk Gudstjeneste
827 Jeg kender dit ansigt på korset
831 Nu ligger vejen øde hen
Solo
192 Hil dig frelser og forsoner

Skærtorsdag den 6. april kl. 17.00 (PN)
Gudstjeneste og Påsketapas
På vej mod guds land
845 Vi mindes ham der gav sig selv
477 Som korn fra mange marker

Søndag den 9. april kl. 10.30 (PN)
Påskedag
234 Som forårssolen morgenrød
241 Tag det sorte kors fra graven
236 Påskeblomst hvad vil du her
830 Et kors af påskeliljer står (komp . Kenneth)
828 Det er påske og alting springer ud
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Kalender

April

Maj

Juni

 2.
 Gudtjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 10 .30 (PN)

 3.
 Banko AIF 19 .30 

Annisse Forsamlingshus

 4.
 Leslåning kl . 10 .00 

Bystrædet i Annisse

 5.
 Kaffeklub kl . 10 .00 

med Lone og Bente 
Kirkehuset i Annisse

 5.
 Fordybelsesgruppe kl . 13 .30 

Kirkehuset i Annisse

 6.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum Påsketapas 
 kl . 17 .00 (PN)

 7.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (MP) 
Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

 9.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 10 .30 (PN)

10.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 (Ulrik 
Pilemann) 
Mårum ingen

13.
 Bøn, bamser og burgere 

Annisse kirke kl . 17 .00 
(Tilmelding)

13.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .0o

15.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 (JvB) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

16.
 Løgbesigtigelse kl . 10 .00 

Annisse gadekær 

16.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum ingen 

16.
 Matiné med Sten Sejr 

Sognelængen kl . 15 .00

17.
 Korstart med Sten Sejr 

Sognelængen kl . 19 .00

19.
 Fordybelsesgruppe kl . 13 .30 

Kirkehuset i Annisse

19.
 Aftengudstjeneste kl . 19 .00 

Mårum kirke

22.
 Gospelworkshop kl . 10 .00 

Sognelængen Ramløse

23.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00(PN) 

23.
 Koncert Kristine Thorup 

Mårum kirke kl . 16 .00 

25.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl . 10 .00

25.
 Generalforsamling  

AIF kl . 19 .30

25.
 Menighedsrådsmøde kl . 

19 .00 Mårum Sognelænger

26.
 Fællesspisning og sangaften 

Annisse forsamlingshus  
kl . 18 .00 (spisning) 
kl . 20 .00 (sang)

27.
  Kreativ café 

Kirkehuset i Annisse kl . 15 .00

28.
 Forfatterforedrag 19 .00 

Mårum Forsamlinghus

30.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (MP) 
Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 11 .00 (Ditte og 
Kenneth)

 3.
 Kaffeklub kl . 10 .00 

med Lone og Bente 
Kirkehuset i Annisse

 3.
 Fordybelsesgruppe kl . 13 .30 

Kirkehuset i Annisse

 5.
 Konfirmationer 

Ramløse kl . 10 .00 (MP) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

 6.
 Konfirmationer 

Annisse kl . 10 .00 (JvB) 
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

 7.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

11.
 Fernisering med  

Suzanne Fendt 
Sognelængen kl . 19 .00

11.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

12.
 Ølsmagning kl . 18 .00 

Annisse Forsamlingshus

13.
 Konfirmationer 

Ramløse kl . 10 .00 (MP) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

14.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

16.
 Deadline for Annisse Guiden 

Stof til: guiden@annisse .dk

18.
 Konfirmationer 

Mårum kl . 10 .00 (PN) 
Mårum kl . 12 .00 (PN) 
Annisse kl . 10 .00 (JvB) 
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

20.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl . 10 .00 (MP) 
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

21.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum ingen

24.
 Menighedsrådsmøde 

Ramløse/Annisse 
Sognelængen kl . 19 .00

25.
 Kreativ café 

Kirkehuset i Annisse kl . 15 .00

25.
 Konfirmandindskrivning i 

Annisse kirke kl . 19 .00

28.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (MP) 
Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

29.
 Gudstjeneste 

Fællesgudstjeneste i Helsinge 
kl . 11 .00

30.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl . 10 .00

30.
 Menighedsrådsmøde Mårum 

Sognelængen kl . 19 .00

31.
 Fællesspisning kl . 18 .00 

Annisse Forsamlingshus

 1.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 2.
 Jens Lysdal Trio kl . 18 .00 

Mårum Forsamlingshus

4. 
Gudstjenester 
Annisse kl . 9 .30 (JvB) 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum Gospel i haven 
 kl . 13 .00 (PN)
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Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 2. april
Palmesøndag
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB/konf ./gospel)

 380 Op dog Sion ser du ej
176  Se, hvor nu Jesus træder
 192 Hil dig, frelser og forsoner
 599 Lov og tak og evig ære

Prædikentekst: Matt. 21,1-9
 . . .om indtoget i Jerusalem, hvor Jesus 
mødes af den jublende folkemængde 
med palmegrene og hosiannaråb . Men 
kun 5 dage sener dør han ensom og svig-
tet af alle . . . 

Torsdag den 6. april
Skærtorsdag
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

775   Der står et slot i Vesterled
203 O du Guds lam, uskyldig
 455 Mindes vi en fuldtro ven
178 Han står på randen 

Prædikentekst: Matt 26,17-30
Jesus har samlet sine disciple til påske-
måltidet og forudser, at Judas vil forråde 
ham . Nadveren indstiftes, og Jesus for-
tæller, at nu skal de ikke ses, før de sam-
les i Guds rige . . .

Fredag den 7. april
Langfredag
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

Langfredag er sorgens dag, hvor man 
mindes Jesu korsfæstelse på Golgatha .
Det er den eneste dag i kirkeåret, hvor 
alterlysene ikke er tændt, og i Annisse og 
Ramløse har vi tradition for en liturgisk 
guds   tjeneste, hvor læsninger fra lidel-
seshistorien veksler med salmesang og 
andre musikalske indslag . 
Der bliver udarbejdet et særligt program 
til denne dag .

Søndag den 9. april
Påskedag
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

234 Som forårssolen morgenrød
241 Tag det sorte kors fra graven
236 Påskeblomst hvad vil du her
218 Krist stod op af døde 

Prædikentekst: Mark. 16,1-8
Maria Magdalene, Maria og Salome går 
ud til Jesu grav og mødes af en mand i 
hvide klæder, der siger, at Jesus er op-
standen, og at de alle skal se ham, ”som 
han har sagt jer . . .”

Søndag den 16. april
1. søndag efter påske
(Tibirke kl . 9 .00 (JvB))
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

408 Nu ringer alle klokker mod sky
247 Jesus som iblandt os står
 Thomassalme
223 Herren af søvne opvågned

Prædikentekst: Joh. 20,19-31
 . . .om Jesus der viser sig for sine disciple 
efter opstandelsen, og Thomas nægter at 
tro det, før han har set naglemærkerne i 
hans hænder . Men ”salige er de, som ikke 
ser og dog tror” 

Mandag den 10. april
Anden påskedag
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (Ulrik Pilemand))

Salmerne til denne dag vælges senere

 
Prædikentekst: Luk. 24,13-35
Emmausvandringen - om de to disciple, 
der får følge af den opstandne Jesus, som 
de først ikke genkender, men som ud-
lægger teksten og til sidst åbenbarer sin 
sande identitet .

Søndag den 23. april
2. søndag efter påske
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

Gospelgudstjeneste med medvirken af
Ramløse-Annisse gospelkor

Prædikentekst: Joh. 10,11-16
Jesus siger: ”Jeg er den gode hyrde . Den 
gode hyrde sætter sit liv til for fårene . . . 
jeg kender mine får, og mine får kender 
mig, ligesom Faderen kender mig, og jeg 
kender Faderen .

Salme 
prædikenservice

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Salme- og prædikenservice

Søndag den 30. april
3. søndag efter påske
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

743 Nu rinder solen op
 Urolige hjerte
292 Kærligheds og sandheds ånd
 Opstandelsen er lige her 

Prædikentekst: Joh. 16,16-22
 . . .om Jesus, der fortæller sine disciple, 
at han om kort tid går til Faderen, men 
at han kommer tilbage igen . Han siger: 
”Om kort tid så ser I mig ikke, og atter en 
kort tid, så skal I se mig” .

Søndag den 7. maj
4. søndag efter påske
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

725 Det dufter lysegrønt af græs
 Der flammer en ild
321 O kristelighed
 To gyldne sommerfugle 

Prædikentekst: Joh. 16,5-15
 . . .om Jesus, der tager afsked med sine 
disciple, men samtidig lover dem Tals-
manden - Helligånden - der skal komme 
til jorden og vejlede dem i retfærdighed 
og sandhed .

Søndag den 14. maj
5. søndag efter påske
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

291 Du som går ud fra den
289 Nu bede vi den Helligånd
586 Stol du kun på dit Fadervor
788 Herre, gør mit liv til bøn 

Prædikentekst: Joh. 16,23b-28
 . . .om Jesus, der siger til disciplene: ”San-
delig, sandelig siger jeg jer: Beder i Fade-
ren om noget i mit navn, skal I få det . . . 
Bed og I skal få, så jeres glæde kan være 
fuldkommen .”

Søndag den 28. maj
Pinsedag
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

290 I al sin glans nu stråler solen
291 Gå gennem byens lange, lige
305 Kom Guds Helligånd, kom brat
 To gyldne sommerfugle 

Prædikentekst: Joh. 14,22-31
Jesus lover sine disciple, at efter hans 
død vil Helligånden lære dem og minde 
dem om alt, hvad Jesus har sagt, og at det 
skal være til fred og glæde for enhver, der 
holder fast .

Mandag den 29. maj
Anden pinsedag
(Vejby kl . 9 .00 (MP))
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 

291 Du som går ud fra den levende
 Gå i mørket med lyset
294 Talsmand som på jorderige
289 Nu bede vi den Helligånd 

Prædikentekst: Joh. 3,16-21
Jesus siger den kendte sætning til Nico-
demus: ”Således elskede Gud verden, at 
han gav sin enbårne søn, for at enhver, 
som tror på ham, ikke skal fortabes, men 
have evigt liv .”

Søndag den 21. maj
6. søndag efter påske
Gudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

726 Gak ud, min sjæl, betragt
 Må din vej gå dig i møde
263 Sin vogn gør han af skyer blå
 Du spør mig om håbet 

Prædikentekst: Joh. 15,26-16,4
Jesus sender apostlene ud i verden og 
forudsiger, at der skal komme tider, hvor 
apostlene skal forfølges og slåes ihjel, og 
at de, der slår dem ihjel, skal mene, at de 
derved tjener Gud . . .

Søndag den 4. juni
Trinitatis søndag
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

403 Denne er dagen, som Herren
145 Hos dig, O Jesus, sent om nat
422 Guds igenfødte nylevende sjælre
725 Det dufter lysegrønt af græs 

Prædikentekst: Joh. 3,1-15
Den jødiske rådsherre Nicodemus, kom-
mer til Jesus, der siger: ”Tror I ikke, når 
jeg har talt til jer om det jordiske, hvor-
dan skal I så tro, når jeg taler til jer om 
det himmelske?”
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RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Døbt siden sidst

Oliver 
Lomholdt 

Harm 
Døbt i Annisse kirke
den 29 . januar 2023

Evie 
von 

Ahnen 
Døbt i Annisse kirke
den 11 . februar 2023

David 
Møller- 
Holmer 

Døbt i Annisse kirke
den 11 . februar 2023

Emma
Karen 

Svalgaard Bagger 
Døbt i Ramløse kirke
den 26 . februar 2023

Liam
Nohr 

Andersen 
Døbt i Ramløse kirke
den 26 . februar 2023

døbt 
siden
sidst

 25/1 Niels Ebbe Andersen
 25/1 Helle Monika Eichler 
  8/2 Jens Jesper Nielsen
10/2 Asbjørn Grøntved Larsen
13/2 Poul Børge Christiansen
18/2 Georg Bruun 

Vi har mistet i Ramløse
  

18/1 Hanne Sejer Hansen
18/1 Flemming Sørensen
26/1 Bjarne Axel Hansen
10/2 Carsten Sandberg
14/2 Bitten Søderberg
26/2 Jens Knudsen Lindegaard

Vi har mistet i Annisse

Erling Stinessen og Jón Hugi Svavar Hardarson 
viet i Ramløse kirke den 25 . februar 2023

viet 
siden
sidst

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Viet siden sidst
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Vær med når vi åbner for stemmens utrolige kraft, til et brag af 
en gospel weekend i Ramløse . Det er lækker rytmisk kormusik 
fra Afrika og USA, med inspiration fra soul, funk og world . Vi skal 
bl .a . synge et nummer af Peter Gabriel . Og som sædvanligt vil der 
være live-band med trommer, bas og saxofon med til koncerten . 

Det foregår i Sognelængen ved Ramløse kirke, lørdag den 22 . 
april kl 10 .00-15 .00 . Vi byder på kaffe og kage om eftermiddagen, 
men man skal selv have madpakke med til frokosten . 

Dagen efter - Søndag den 23 . april kl 11 .00 er der familievenlig 
koncert gudstjeneste i Ramløse Kirke, vi mødes dog allerede kl 
10 .00 til opvarmning .

Alle er velkomne! Det er gratis at deltage, der er ingen adgangs-
krav og du behøver ikke kunne læse noder . Dette er en enestå-
ende mulighed for at være med til at lave virkelig god musik i en 
afgrænset ramme . 

Gospel Gospel 
Grooves Grooves 
20232023

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Gospelworkshop
af Niels Ørts Ottosen

Der er workhop med lækker rytmisk 
kormusik med inspiration fra soul, funk og 
world. Mød op lørdag den 22. april kl. 10 i 
Sognelængen. 
Og så gi'r vi den gas ved gudstjenesten om 
søndagen... 

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Taize-andagt
af Jeanne von Benzon

Taize andagten i november faldt i god 
jord, og der er et stærkt ønske om, at vi 
skal gentage disse andagter . Vi tilbyder 
derfor en enkelt her op mod Påske og 
tænker to til efteråret .

Taizé-andagten er jo inspireret af det 
økumeniske klosterfællesskab i Taizé i 
Sydfrankrig, stiftet af  Br . Rogers, og de-
res måde at lave andagter på . De er båret 

af enkle og meditative sange, der bliver 
sunget igen og igen .

Kirkerummet møder dig med dæmpet 
belysning og masser af stearinlys, så Tai-
zé-andagten er til stedet til at være og vil 
indeholde sange, bøn, stilhed, oplæsning 
og lystænding . Andagten tager ca . 45-60 
min . Kenneth Lauritzen vil atter ledsa-
ge os på klaveret . Liturg er sognepræst 

Jeanne von Benzon . Velkommen til en 
ny stemningsfuld Taizé-andagt i Ramløse 
Kirke onsdag den 29 . marts kl .19 .00 

OBS!!! Man bedes møde allerede 15 
min før andagten begynder altså kl . 18 .45 
så vi lige kan øve de små Taize sange 
igennem .

Taizé Enkle sange, bønner, stilhed, stearinlys og tid til 
meditation - midt i hverdagens jag. 
Ramløse kirke onsdag den 29. marts kl. 19

Andagt i klosterfællesskabet i Taizé, som har inspireret til Taize-andagter i mange lande...

JAZZCAFÉ FLYTTET
I april og maj er der jazzcafé med en uges 
forsinkelse - altså torsdag den 13 . april og 
torsdag den 11 . maj . Det skyldes Skær-
torsdag og St . Bededag . 

KLASSISK SANG PÅSKEDAG
Påskedag vil der være flerstemmig sal-
mesang og klassisk musik fra bl .a . Hän-
dels Messias . Det er os en glæde atter at 
præsentere Signe Kroner, som sammen 

med vore egne, Niels Ørts Ottosen og 
Sten Sejr, står for de skønne toner . 

Vel mødt til en højtidelig påskedag  kl . 
9 .30 i Annisse kirke og kl . 11 .00 i Ramløse 
kirke . Michael Porsager er præst .

FORDYBELSESGRUPPE
Vi mødes stadigvæk hver anden onsdag 
for at drøfte den kommende søndags 
prædikentekst og dens relevans for os . 
Det foregår følgende onsdage fra kl . 13 .30 

til ca . 15 .00: Den 5 . april, den 19 . april, den 
3 . maj, den 17 . maj og den 31 . maj .

Du er velkommen! Ring evt . til Bente 
Birch på 40 24 68 44

Kort nyt
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ANNONCER:
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

Nu skal vi prøve noget nyt i samarbejde 
mellem forsamlinghuset i Annisse og 
kirken, nemlig en kombination af fælles-
spisning og sang .

Der vil som altid være fællesspisning i 
Annisse Forsamlingshus den sidste ons-
dag i måneden . Billetter á 70 kr . købes 
som altid via vores hjemmeside www .
annisseforsamlingshus .dk og spisnin-
gen starter kl . 18 . Menuen er endnu ikke 
kendt, men når beslutning tages, vil det 
fremgå af hjemmesiden . 

Efter spisningen vil der blive afholdt 
sangaften med medvirken at ”kirketrio-
en” bestående af  Michael (præst), Sten 
(kirkesanger) og Niels (organist) . Mon 
ikke der lægges op til nogle forårssange .

Sangaftenen starter kl . 20 – og det er 
gratis at deltage i denne . Der vil være mu-
lighed for at købe drikkevarer i baren – og 
mon ikke der bydes på en kop kaffe . Vi 
håber, at mange har lyst til at være med 
til at prøve dette nye tiltag .

Fællesspisning og sangaften 
Onsdag den 26. april er der fællesspisning helt som vi plejer fra kl. 18, men kl. ca. 20 
forvandles det hele til en sangaften med kirketrioen 

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Fællesspisning og kor...
af Inge Lykke

Nyt kor i Ramløse
Trods det allerede rige musik- og korliv i vores sogn, tilbydes nu 
endnu en mulighed for både de sangglade og de seriøse .

Kirkesanger Sten har i samarbejde med kolleger og menig-
hedsråd valgt at genstarte en tidligere tradition for blandet kor 
med fokus på lette klassiske værker samt flere andre genrer .

Faktisk er planen at koret skal rumme et meget alsidigt re-
pertoire, der udover (lette) klassiske stykker også vil omfatte 
salmer, højskolesange, viser, pop, jazz og evergreens .  Både i 
form af flerstemmig sang (2, 3, 4 st .) samt unisone fællessange .

Sten har erfaring fra tidligere kor med netop den type blandet 
repertoire og vil selv akkompagnere på flygel . Men naturligvis 

skal der også synges a capella . Så vidt muligt er det også en del 
af konceptet, at koret medvirker ved 2 gudstjenester årligt (som 
det nuværende gospelkor med organist Niels) samt  gerne en 
koncert i Sognelængen .

Der er åben deltagelse for alle uanset baggrund, erfaring og 
alder, da det er tænkt som et tilbud til enhver og repertoiret 
netop tilgodeser ”det hele” . Den faste prøvedag vil være man-
dag kl . 19-21 . Vi synger både med og uden noder .

Har du/I lyst, så kom til en introduktionsprøve mandag den 
17 . april kl . 19 .00 i Sognelængen .
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O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

Konfirmander i Annisse

Konfirmander i Ramløse

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Konfirmation 2023
af Michael Porsager og Jeanne von Benzon

ST. BEDEDAG DEN 5. MAJ 2023 
KL. 12.00
Karoline Andersen Wulff
Joakim Dahl
Peter Haugan Qvist
Freja Liva Kilschow Larsen
Freja Fjord Pietens
Oscar Fjord Pietens
Anna Maria Klarskov Sommer

LØRDAG DEN 6. MAJ 2023  
KL. 10.00
Una Sophie Choi
Loke Bjørn Fogh Lihme

LØRDAG DEN 13. MAJ 2023  
KL. 12.00
Sofie Høst Middelbeek Andersen
Zia Sandberg Nyeng
Markus Elsgaard Horn
Emilie Guldmann Kryger Rasmussen
Christian Meulengracht Andersen
Christian Sandorff
Mynthe Kathrine Kromann Sams

ST. BEDEDAG DEN 5. MAJ  
KL. 10.00
Freja Sigrid Wedfall
Oliver Vittrup Luperto
Jennifer Christiane L . B . Pedersen

LØRDAG DEN 6. MAJ  
KL. 12.00
Casper Kammer Antonsen
Celina Lehmkuhl Horneman
Solbjørk Lundsby Thomsen
Zarah Nicoline Brejl

LØRDAG DEN 13. MAJ  
KL. 10.00
Buster Brix Andresen
Magnus Gottschalk Nielsen Kronomé
Marius Axbøg Lieberkind
Michelle Valantinius Jensen
Rasmus Møller
Sebastian Ponsaing Arum Jensen

KR. HIMMELFARTSDAG  
DEN 18. MAJ 2023 KL. 10.00
Ellen Lunau Meldgaard
Storm Valdemar Ewald Frank
Signe Maymann
Emma Kamper
Kalle Lau Schlütter
Johan Christian Stricker Krogh

KR. HIMMELFARTSDAG  
DEN 18. MAJ 12.00  
August Børglum Krogh
Casper Møller Rasmussen
Emilia Kaiser Nielsen
Frederik Holst Hansen
Oskar Pauck Schou
Gustav Pilegaard Flindt Bastrup
Jens Sonne Mathiasen
Patrick Aagren Svane
Rasmus Hedam Dantved

guidenguiden
ANNISSE | MÅRUM

Tegn en annonce i

Det er effektivt, det er billigt - og du støtter lokalsamfundet

Der er indskrivning til konfirmation i 2024 torsdag den 25 . maj 
for konfirmander, der bor i Annisse sogn, og tirsdag den 13 . juni 
for konfirmander fra Ramløse . Bedgge dage kl . 19 .00

Man skal følge undervisningen dér, hvor man bor, men kan 
godt blive konfirmeret i den anden kirke . Vi har valgt at fast-
holde St . Bededag som en konfirmationsdag i 2024 af hensyn 

til dem, der måtte have bestilt lkokaler m .v ., så man kan vælge 
mellem følgen de dage:

Fredag den 26 . april, lørdag den 27 . april, lørdag den 4 . maj og 
torsdag den 9 . maj (Kr . himmelfartsdag)

PS: Man kan ikke ringe og bestille dag på forhånd, men alle 
plejer at få deres ønsker opfyldt . . .

Konfirmandindskrivning til 2024
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RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: 5. juni marked
af Michael Porsager

Efter 4 års pause 
genoptager vi 5. 
juni markedet ved 
præstegården. 
Se frem til underholdning, 
salgsboder, legetilbud, 
hyggesnak - og godt vejr!
...og ja, vi er alle sammen 
blevet ældre. Billederne er 
fra 20 17 og 20 18...

I 2019 kunne vi ikke samle nok folk til alt 
det praktiske, og i 2020 kom der så co-
rona, men nu er vi klar igen og har samlet 
en entusiastisk flok af frivillige, der stiller 
op med ideer og arbejdskraft .

Så glæd jer til den 5 . juni fra kl . 13 til 16, 
hvor pladsen foran præstegården fyldes 
- og solen skinner!

5. JUNI MARKEDET
Markedet ved præstegården er en gam-
mel tradition . Det fortaber sig i det dunk-
le, hvordan og hvornår det præcist star-
tede, men vist nok med en enkelt mar-
ked i 70'erne og så jævnligt siden midt 
firserne . Efter 4 års pause er det på tide, 
at tage fat igen! 

Ideen har hele tiden været at skabe en 
god dag for både børn og voksne, som 
kan hygge sig, lade sig underholde og 
prøve forskellige lege og boder og tilbud 
- uden at det koster en formue .

Overskuddet fra de mange års marke-
der er delt ud til aktiviteter i Ramløse og 
Annisse - først og fremmest til glæde for 

5. juni 5. juni 
markedmarked

børn og unge . Det er gennem årene ble-
vet til rigtigt mange tusinde kroner, som 
rigtigt mange har fået glæde af .

UNDERHOLDNING OG TILBUD
I skrivende stund er vi kun i den indle-
dende planlægningsfase, og vi har mange 
følere ude for at genoplive gamle tiltag og 
realisere nye ideer .

Det er helt sikkert, at der kommer 
underholdning . Lige nu ved vi, at kirke-
trioen med Sten Sejr, Niels Ørts Ottosen 
og Michael Porsager vil være på scene . 
Desuden får vi besøg af ramløse Scenens 
børne- og ungdomsafdeling, og vi har 
flere følere ude . . .

Det ligger også fast, at der bliver en 
kort grundlovstale ved Michael Porsager .

Så er der ellers cafeteria, fadøl, pølse-
salg, spejderlege, frikadellebod, isbod, 
fiskedam og diverse andre børnetilbud . 
Vi arbejder på at få mange ting på banen .

EGEN BOD
Der vil også i år værer mulighed for at få 
sin egen bod, hvor man selv kan sælge . 
Man afleverer så 10% til fælleskassen . 
Dog slipper børn med at lægge en 20'er . . .

Hvis du er interesseret i at have en bod, 
så ring til Alice på 60 18 55 97 .

FRISKE KRÆFTER
Har du lyst til at være med og gi' en lille 
hånd eller en stor hånd med at etablere 
markedet - og rydde op igen! - så må du 
meget gerne k0ntakte sognepræst Mi-
chael Porsager på 22 34 20 02 . 
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Kaffeklub i Annisse

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: familiegudstjeneste
af Jeanne von Benzon

Bøn, Bamser og Burgere!Bøn, Bamser og Burgere!
Torsdag den 13. april kl. 17.00 i Annisse kirke - for hele familien
Tag din yndlingsbamse med og kom til en 
kort familievenlig andagt, hvor vi synger 
et par sange, be'r en bøn og hygger med 
bamser og familie .

Efter andagten går vi ned i kirkehuset 
i Annisse og laver burgere - og alle kan 
sammensætte sin egen burger efter egen 
smag .

Af hensyn til spisningen er tilmelding 
nødvendig . Det sker på kirkens hjemme-
side via denne QR-kode .  Hvis det ikke 
virker for dig, så ring til kirkekontoret . . .

Fra "Bøn, bamser og burgere" i Ramløse kirke den 9. marts...

Kaffeklubben har efterhånden eksisteret 
i mange år, og der er virkelig blevet druk-
ket mange liter kaffe og vendt mange små 
og store temaer .

Det er netop ideen med kaffeklubben, 
at vi "bare" snakker . Der er ingen oplæg 
eller faste temaer eller dagsordener, vi 
skal igennem . Det hele handler om hyg-
ge, og det er vi rigtigt gode til .

Måske er det noget for dig? Du kan 
bare møde op og falde ind . Vi, der kom-
mer hver gang, kan godt love, at det er 
mægtigt hyggeligt, og så er der altid kaffe 
nok på kanden - og måske en enkelt kage .

Velkommen i Kirkehuset i Annisse - 
næste gang onsdag den 5 . april kl . 10 .

(Tom Duus)

Kvindernes sange 

 I en tid med fornyet fokus på balancen 
mellem kønnene ( ja, de to!) er jeg blevet 
ekstra opmærksom på min egen hjem-
mebane: Musikbranchen .

 Kvinder har jo forlængst opnået sam-
me status og muligheder som mænd (og 
dog?) og i mange brancher arbejder de to 
på lige fod . Principielt og teoretisk . Men 
der er stadig strukturelle og mere skjulte 
barrierer .

 I musikkens verden er det jo (des-
værre) indlysende at de gamle klassiske 

komponister udelukkende var mænd . De 
udøvende klassiske musikere i moderne 
tid er dog ret ligeligt fordelt men slet ikke 
blandt komponisterne . 

 Indenfor pop og rock, der jo burde 
omfavne de nye tider, er der masser af 
kvindelige sangere og solister og en stor 
del spiller også guitar og klaver . Men al-
ligevel ikke særligt ofte bas og trommer . 

 I mit nye koncert tema har jeg valgt 
at hylde en række kvinder der trods alle 
odds har markeret sig som "ultimative" 

musikere . Dvs . ikke bare synger og spil-
ler men også fremfører sange de selv har 
skabt . 

 Blandt dem er Joni Mitchell, Carole 
King, Kate Bush, Annie Lennox, Björk, 
Anne Linnet, Sinead O'Connor, Neneh 
Cherry og Sia samt en del mindre kendte 
navne .

 Velkommen . Til kvinder,  mænd og 
alle andre 

Kate Bush Joni Mitchell Bjørk

Annie LennoxAnne LinnetNeneh Cherry

Kom til spændende matine søndag den 16. april kl. 15.00 i Sognelængen. 
Sten fortæller og synger med kvindelige popsangere i fokus

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Matiné
af Sten Sejr

I Kirkehuset i Annisse har Lone og Bente kaffeklub hver den første onsdag i måneden kl. 10.00
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Men så kom 
der lys...

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Lise Runges fernisering
af Michael Porsager (tekst)  og Suzanne Fendt (foto)

Det startede med at gå helt i sort . En 
halv time før ferniseringen skulle starte 
kl . 19 .00, var der allerede mange men-
nesker, og så gik strømmen! Vi fik skaffet 
stearinlys i store mængder, og der blev 
mere og mere trængsel, mens vi stude-
rede billeder i mobiltelefonlys og i øvrigt 
forsøge at hygge med snak og vin, ind-
til strømmen omsider kom igen hen ad 
19 .30 . Det var dejligt at opleve, hvordan 
den specielle situation med manglende 
lys ikke frembragte irritation eller flugt, 
men tværtimod skabte en stemning af  
trods og sammenhold . Det skal være 
hyggeligt, skal det!

Da lyset kom tilbage var Sognelængen 
mere end proppet, og alt hvad der kunne 
skaffes af stole var hevet frem fra gem-
mer og præstegård!

Nu kunne billederne tages i øjesyn, 
Lise Runge fortælle om arbejdet og de 
traditionelle blomster overrækkes . Der 
var mange rosende ord om værkerne, og 
i løbet af aftenen blkev der solgt en del . . .

Kl . 20 .00 lagde pastorens jazzkapel 
ud med "All of me", og så gik det ellers 
derudaf!

En rigtig hyggelig aften! 

Det startede med et længerevarende strømnedbrud, men 
det ødelagde ikke stemningen. 
En fantastisk aften i Sognelængen...
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Hele livet har Suzanne Fendt været dybt fascineret af men-
nesket, kroppens indre og ydre væsen, ansigtets historie og 
øjnenes (sjælens) spejl . På baggrund af denne fascination blev 
hun uddannet socialpædagog og har arbejdet indenfor forskel-
lige fagområder . 

Sideløbende har hun desuden arbejdet med Reiki healing, 
Spirituel Healing, Kropspsykoterapi, healings-massage og 
håndlæsning, hvor hun især har brugt sin sensitivitet, intuition 
og fornemmelse for menneskets indre væsen .

EN ANDEN SLAGS DRØM
Men over tid begyndte en anden slags drøm at forme sig i hen-
des hjerte . ’Jeg følte en stor trang til at udforske mine kreative 
sider for både at udtrykke mine følelser på en ny måde, få større 
indblik i mig selv og for at finde stilheden og nærværet i fordy-
belsen’, fortæller Suzanne . 

’Startskuddet for at udleve min drøm om større kreativitet 
i hverdagen var at tage lektioner hos en lokal kunstner i 2014 . 
Han udfordrede mig med hjemmearbejde og som var hudløs 
ærlig i læreprocessen . 

Det slog mig først en smule ud, men så kom stædigheden og 
vedholdenheden mig til undsætning, for jeg ville være bedre, 
og jeg ville udleve kreativiteten . Og sikke en fantastisk rejse det 
har været! 

Hver dag er jeg taknemmelig for, at jeg forfulgte min drøm, 
og at jeg gennem min kunst formår at skabe glæde, nærvær og 
ro både hos mig selv, men også hos andre, der betragter mine 
værker’ .

Jeg forfulgte min drøm
Fernisering torsdag den 11. maj kl. 19.00 i Sognelængen. Jazzcafé bagefter...

RAMLØSE-ANNISSE KIRKER: Næste udstiller: Suzanne Fendt
af Marianne Karen Z. Nielsen

SLAG I SLAG 
Efter at have fået de grundlæggende maleprincipper på plads, 
tog drømmen og rejsen hurtigt fart, og sidenhen er det gået slag 
i slag med adskillige udstillinger rundt om i Danmark . I øjeblik-
ket er Suzanne blandt andet fast udstiller i Gallery ArtTour i 
Hillerød, som er et fantastisk kunstnerfælleskab, som er til stor 
inspiration og glæde . Derudover deltager hun hvert år ved Kil-
demarkedet i Tisvilde, som ligger et stenkast fra, hvor hun bor . 

’For tiden arbejder jeg meget med eksistentielle og spirituelle 
temaer, som udtrykkes intuitivt i det abstrakte eller symbolske 
billedsprog . Fuglene i mine malerier symboliserer eksempelvis 
at være fri i hjertet . Med andre ord at være fri for bekymringer, 
angst, uro og længsel . 

INSPIRATIONER
Jeg bliver især inspireret af mine ture i Tisvildeleje, Grønland 
og naturen helt generelt, hvor jeg mærker landskabets kraft 
og mangefarvede sjæl . En opdagelsesrejse, som jeg foreviger i 
mine malerier’ . 

Jeg glæder mig utrolig meget til at udstille både billeder og 
skulpturer i Ramløse Sognelænge i maj og juni måned, og til at 
møde jer alle ved ferniseringen den 11 . maj kl . 19 .00 . 

Efter ferniseringen  - kl . 20 .00 - er der som sædvanlig jazzcafé 
med Pastor Porsagers Jazzkapel .
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Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kender du prisen på din bolig?
Lad os komme med et bud på salget af din bolig.

Vi har et solidt lokalkendskab i hele Gribskov, 
og kender alt til vores skønne område. 

Book en gratis salgsvurdering.Tlf. 4876 0100

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Vestergade 1, Helsinge • Smidstrup Strandvej 57, Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

Nr.1i kategorien

DANMARKS NATURFREDNINGSFORENING: Leslåning
Af Elisabeth Wulffeld

Søndag den 4 . juni kl 10-14 kan du lære 
at slå med le i selskab med Danmarks 
Naturfredningsforening Gribskov . Både 
større børn og voksne kan være med til 
en hyggelig dag på Annisse Strand, hvor 
vi slår det høje græs for at skabe bedre 
betingelser for, at blomstrende urter kan 
brede sig . Foreningen sørger for redska-
ber, vejledning og frokost . Der er gratis 
tilmelding via foreningens Facebook . 

FLERE VILDE URTER
Annisse strand er et populært, kommu-
naltejet naturareal med udsigt over Ar-
resø . Der vokser et par spredte urter som 
kattehale og bidende ranunkel på An-
nisse strand, og nu vil Danmarks Natur-
fredningsforening i et samarbejde med 
Annisse grundejerforening, Gribskov 
kommune samt frivillige borgere, gøre 
plads til endnu flere vilde urter . 
Når vi slår det høje græs, får de mindre 
urter lys og en chance for at etablere sig 
og sprede sig i området . På den måde kan 
vi med en relativ simpel indsats forbedre 
naturtilstanden til glæde for lokalom-
rådet og for det hårdt pressede insekt-
liv, fortæller Elisabeth Wulffeld fra DN 
Gribskov, der står for arrangementet på 
dagen . 

STOR SUCCES MED LESLÅNING
Foreningens leslåningsgruppe har i en 
årrække slået med le på Valby gadekær i 
Helsinge, for at hjælpe en lokal bestand 
af vilde orkideer med at brede sig . De kan 
nu konstatere, at orkideerne har bredt 
sig så meget, at leslåningsgruppen har 
valgt at finde et nyt område, at bruge sine 
kræfter på . 
Det var ikke sket uden vores mange lo-
kale, frivillige kræfter der år for år har 
deltaget og engageret sig i deres lokale 
natur . Og vi håber at se mange nye og 
gamle ansigter, når vi rykker vores ind-
sats til Annisse, fortæller Linda Bruhn 
Jørgensen, Formand i DN Gribskov, som 
også er til stede på dagen og svarer på 
spørgsmål om DN Gribskovs indsats for 
natur i hele kommunen . 

HÅNDVÆRKET VAR VED AT UDDØ
Det traditionelle håndværk at slå med le 
har i Danmark været tæt på at uddø, men 
i takt med en stigende frivillig naturple-
jeindsats er leen igen blevet et populært 
redskab . Høslæt er en effektiv og skån-
som metode til at holde overdrev, heder 
og enge lysåbne .

FAKTA - HØSLÆT SOM NATURPLEJE
Det gør en forskel at slå engens høje 
græsser, der ellers overskygger og kvæ-
ler alt andet . Ved at slå engen, gives der 
plads til en mere artsrig vegetation . Når 
vi skaber lys og luft, vil mere sjældne og 
sårbare planter efterhånden komme op 
af jorden . Det kræver dog vedvarende 
pleje, som kvæg og husdyr tidligere stod 
for ved afgræsning af heder, overdrev og 
enge . Flere sjældne planterarter er i dag 
derfor afhængige af den frivillige natur-
pleje med le .

Tilmelding: Det er gratis at deltage, 
men tilmelding er nødvendigt . Du kan 
tilmelde dig på DN Gribskovs facebook 
eller ved at sende en mail til e .wulffeld@
gmail .com . 

Leslåning rykker til Annisse
– kom og vær med!

Vi mødes 
søndag den 4. 

juni kl. 10-14. på 
P-pladsen på Bystræde, 
Annisse, 3200 Helsinge

Tilmelding 
nødvendig

Kattehale blomstrer juli-september 
ved Annisse strand. 
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ANNISSE LOKALRÅD: Løgbesigtigelse
af Gitte Peschardt

Som aftalt i oktober, da vi lagde løg ned, 
skal vi igen mødes for at se, hvor smuk 
vores by er blevet .
Vi mødes på dronningens fødselsdag, så 
de der ikke skal til fødselsdag er velkom-
men til at deltage i voreslille hyggelige 
”komsammen” .
Vi sørger som sædvanlig for kaffe, te og 
hjemmebag og glæder os til at se rigtig 
mange fra HELE byen .

HUSK EGET KRUS .

Løgbesigtigelse
ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Ølsmagning
af Torben Mathews Foto Torben Mathews

På trods af de seneste års genvordighe-
der har aftenens instruktør Mr . Mathews 
ufortrødent kæmpet videre i jagten på 
nye smagsoplevelser inden for øllets 
verden! . Senest har han lagt vejen forbi 
både Portugal og Polen og taget forgyldte 
dråber med hjem, som folket i Annisse 
da selvfølgelig også skal nyde godt af . En 
lille afstikker til Belgien er det ligeledes 
blevet til, så mon ikke der også vil figu-
rere en enkelt belgisk bombe eller to på 
menuen? 

Ingen dansk øl? En enkelt af de helt 
unikke med garanti! Og hvad han ellers 
finder på? Ikke godt at vide, men ukendte 
dråber for langt de fleste, og er det ikke 
det en smagning går ud på? Kort sagt: vil 
du gerne vove pelsen og kaste dig ud i 
det uvisse, så meld dig til, og få dig en 
oplevelse . Der vil være dråber for enhver 
smag . Ja, selv vittighederne siges at være 
blevet bedre (tvivlsomt!) .

Ølsmagning
Den 12. maj kl. 18.00

Prisen i 
år er kr.325 pr. 

deltager, incl. en 
god hjemmelavet 

ret med øl.

Vi mødes 
16/4 kl. 
10.00
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Voksendisko
af Julie Sommer - foto: Claus Bagger-SørensenVoksendisko i forsamlingshuset      
Efter flere år med succesfulde børnediskoer og en jo faktisk 
gammel tradition med fest for voksne, mente bestyrelsen af 
det var på tide at prøve at tage det op igen.
Det er  ikke nogen hemmelighed at huset er dyrt at drifte og at vi 
mangler en indtægtskilde efter at vi har måtte ændre konceptet 
omkring loppemarkedet . Så vi trængte til en succes og en god 
forretning .

Valget faldt denne gang på en aften med DJ og Foodtruck . Det 
gjorde det dels fordi det var nemt, men også fordi flere foræl-
dre havde efterlyst en fest der mindede om børnenes, men på 
voksne præmisser😊 

UDSOLGT 3 UGER INDEN ARRANGEMENTET
Spændte var bestyrelsen, ja nærmest spændte til bristepunktet, 
flere steps undervejs . Først . . . Bliver billetterne solgt . . . de to sid-
ste gange har vi måtte aflyse . . MEN det gik jo over alt forvent-
ning . Der var udsolgt allerede 3 uger inden arrangementet . Så 
nu var der en bekymring mindre .

Med alle billetter solgt og stadig interesse, måtte vi i gang med 
muligheder for udvidelse af antal . Det lykkedes desværre ikke 
denne gang, men vi ser det an til det næste .

HVOR TØRSTIGE ER FOLK?
Den næste bekymringsfase var i indkøbsfasen . . . er der nu nok . . . 
skal der også være noget andet end det vi har købt . . . hvor tørsti-
ge er folk . . . skal der købes chips . . . hvad med natmad osv .osv .osv .
Men det hele endte jo meget godt .

Lørdag stod vi i hvert fald klar med drinksbilletter, Foodtruck 
med goumetpitabrød fra Jakobsens Pita og DJ PER klar til at 
spille op til dans . Barpersonalet Birgitte, Peter og Malene var 
klar og runner IngeLis og Julie stod på stilke for at det hele 
skulle klappe .

Og selvom at madkøen til tider var liiidt lang og kold . . . . så 
hjalp det lidt med et lakridsshot til at holde varmen og humøret 
oppe . Og hvis man var blevet lidt kold var der rig mulighed for 
at få varmen på dansegulvet bagefter, hvor musik fra de sidste 5 
årtier lød ud af højtalerne . 

DISKOGULV OG BAR VAR FYLDT
Der var ikke et øjeblik hvor diskogulvet ikke var fyldt eller baren 
for den sags skyld . Og det var jo lige noget bestyrelsen og måske 
især kassereren kunne lide .

Festen fortsatte til klokken 2 hvor DJ PER pakkede udstyret 
sammen og de sidste gæster og frivillige kunne gå hjem og få 
et tiltrængt hvil . 

KASSEREREN SMILER STORT
I bestyrelsen var vi overbeviste om at det var en rigtig god aften, 
som vi også har fået gode tilbagemeldinger på .  Vi er i hvert helt 
sikre på at vi har lyst til at gentage det igen når det er muligt .

Og kassereren: Han smiler stort . Det var en god aften for 
forsamlingshuset! 

– En ny tradition?– En ny tradition?

Tak til alle 

jer der deltog 

og støttede 

huset
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fastelavn
af Julie Sommer - foto Claus Bagger Sørensen

Den 19/2 var det tid til en af årets mest 
faste traditioner . Nemlig den årlige tøn-
deslagning i forsamlingshuset . Bestyrel-
sen er godt støttet af en efterhånden ret 
gammel drejebog, som årligt kun bliver 
rettet en lille smule til, så man kan roligt 
sige at alt var ved det gamle .

Bestyrelsen var lidt spændte på antal-
let af deltagere i år, da vi havde mange 
store konkurrerende arrangementer i 
nærheden . Men der blev holdt fast ved 
at fastelavnssøndag kl . 14 er der det sker .

Og da klokken nærmede sig 14 vrim-
lede det ind med sjove, fine og flotte ud-
klædte børn og et par enkelte udklædte 
voksne .

TØNDESLAGNINGEN
Som drejebogen foreskriver er der en 
tønde til de store og en til de små . Efter 
godt en halv time havde de 0-6 årige slået 
så hårdt og mange gange til tønden at 
den måtte give op . Der gik lige 15 minut-
ter mere inden de store kunne gøre det 
samme . 

Fastelavn – en lang tradition

Præmien til de dygtige eller måske hel-
dige er, ligesom drejebogen beskriver, en 
biograf billet til Tisvilde bio . Tillykke til 
jer 4 der var kattekonger og dronninger 
i år!

Efter at fastelavnsboller og tøndekara-
meller var spist, forældrekaffen og soda-
vanden drukket, var det tid til lukke ned 
og rydde op .

VI HOLDER FAST I DET GAMLE
Som en af vores gæster, der var kommet 
tilbage til Annisse med børnebørnene, 
sagde:  “Det var jo præcis som i gamle 
dage til tøndeslagning i forsamlingshu-
set!”

Og ja . . . hvorfor ændre på noget der 
fungerer? Vi holder fast i drejebogen og 
gentager (den samme) succes til næste 
år på fastelavnssøndag klokken 14 . Vi ses!

Tusind tak til alle jer der støttede det 
lokale hos os .

De ædle vindere af fastelavns 
arrangementet i Annisse 
forsamlingshus

Fra højre mod venstre er det:

Nora Højriis Husted Simonsen

Sigurd Kjærgaard Nielsen

August Hjortskov

Lille prinsesse og bror Spiderman

“Det var jo præcis som i gamle dage til tøndeslagning i forsamlingshuset!”
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CORONA
I år er vi da så heldige, at vi ikke har været påvirket af corona og 
vi har kunne gennemføre alle vores arrangementer året rundt . 
Pga . Corona har vores kalender været proppet med udsatte 
udlejninger der har været flyttet fra de foregående år . Det har 
derfor været svært at finde en ledig weekend og vi har måtte 
sige nej til mange . I det nye år ser det ud som om der er lidt 
mere plads, så hvis I planlægger en fest, så husk endelig på 
vores dejlige lokaler .
 
ARRANGEMENTER
Sodavandsdiscoer – Har vi holdt 5 gange i år som vi plejer . Og 
hver gang har der været rigtigt mange børn, omkring 130 hver 
aften . Det giver et fint overskud og er rigtigt hyggelige om end 
travl og lettere kaotisk . Vi har fået et rigtigt godt og stabilt disko 
hold med frivillige uden for bestyrelsen og det er simpelthen så 
dejligt og noget af det jeg gerne vil have mere af .

VINSMAGNING
Afholdt sammen med  . . . . . . . . . . . En fin aften med sydafrikanske 
vine, der vil blive gentaget med smagning af andre drikke . Al-
lerede nu kan vi fortælle at vi til april har ølsmagning med 
Torben Mathews .

LOKALHISTORISK AFTEN – ???

JULEMARKED 
I år havde vi lavet lidt om så man betalte et fast beløb for en 
bod i stedet for en del af overskuddet . Det gør det nemmere for 
kassereren at holde styr på og nemmere at administrere . Det er 
altid så hyggeligt og velbesøgt og vil bestemt blive fortsat .
 
LOPPEMARKED
I slutningen af 2021 tog vi en beslutning i bestyrelsen om at 
droppe vores ellers så traditionelle loppemarked . Det var ikke 

Beretning for året 2022
ved generalforsamling i
Annisse Forsamlingshus

BESTYRELSEN HAR BESTÅET AF FØLGENDE 
PERSONER:

Birgitte Kjems - udlejer
Bjarne Klarskov – kasserer
Carsten Selnæs – husinspektør
Inge-Lis Petersen – fællesspisning 
Ann Brit Nordkvist – Guiden og kommunikation
Inge Lykke – sekretær og formandens højre hånd
Kim Jensen – husinspektør
Tobias Kaufmanas – hjemmeside, musikanlæg, kommu-
nikation
Og mig selv som formand
 
Suppleanter
Jesper Albrecksen, husinspektør
Britta Køster (Pys), arrangementer
Claus Bagger – PR, fotoekspert
Robert Hansen – hjertestarteransvarlig, repræsentant i Lo-
kalråd

Jeg har jo som formand overtaget posten i år fra Inge Lykke . Inge 
har dog lovet at være min højre hånd lidt endnu . En slags engel på 
skulderen der lige husker mig på deadlines, aftaler eller andre  ting . 
Tak Inge! - for at være min wingman og mentor .

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Beretning fra 2022
af Julie Sommer

en nem beslutning og der var mange overvejelser og tanker 
oppe og vende . 2022 var derfor det første år uden vores loppe-
marked . Det var savnet . JEg havde i hvert fald selv nogle børn 
som synes det var ærgeligt at de ikke skulle ned og sortere kas-
ser, udpakke poser og sække . Sætte mange tons alt muligt på 
plads og ikke mindst få lov til at sige at man skulle ned i teltet til 
Keld med noget LORT .  Men jeg er helt sikker på at Inge Lykke 
og de fleste af os andre oplevede en juni uden helt så ondt i 
benene og noget mindre koordineringsarbejde .
I stedet for loppemarked valgte vi at fortsætte at forsøge at 
forsætte på en lidt anden måde, hvor man sælger sine egne ting 
og køber en plads ligesom til julemarkedet . Det var jo første 
gang og derfor også et arrangement med nogle ting der lige skal 
justeres og gøres bedre til næste gang .

RENOVERINGER I HUS OG HAVE
Bjarne har malet gavlen og på trods af et lille styrt fra stilladset 
blev det færdigt og rigtigt flot .
Måske får vi også råd til at få ordnet bagsiden af huset med 
sandblæsning og efterfølgende pudsning og maling . Desværre 
kan vi ikke selv klare det med sandblæsningen .
Vi har talt lidt om at få nedrevet vandværket og få opført noget 
mere brugbart til diverse opbevaringer . Det er et større projekt, 
der kræver tilladelser og diverse fondsansøgninger . Måske går 
vi videre med planerne senere .
Skulle der være nogle i lokalområdet der savner at fjerne ukrudt 
eller måske har nogle aggressioner der kan udmyndes på denne 
måde, så står vores have altid til rådighed :)
 
VOKSENDISKO 
Er jo ikke en del af sidste års arrangementer, men løber af sta-
ben her på lørdag . Det kommer sig af at en del forældre til vores 
succesfulde sodavandsdisko har efterspurgt et lignende arran-
gement til voksne . Det er udsolgt og blev det tidligt og vi har en 
venteliste på billetterne Dejligt med vind i sejlene .
Hjemmeside/faceboook/Guiden/Nyhedsbreve
Vi har i bestyrelsen fået nedsat en kommunikationsgruppe, der 
tager sig af alle vores informationer udadtil . Medlemmerne i 
gruppen blev nævnt i starten . Det fungerer så fint .
Hjemmesiden  
Alle informationer om kommende arrangementer kan hentes 
her . Det er også muligt at se kalenderen, hvis I nu har planer 
om at leje huset .
Facebook bliver flittigt brugt, vi har mange følgere . Er specielt 
meget brugt ved arrangementer, der involverer børn og unge .
Guiden bruger vi også flittigt, det er et meget velfungerende 
blad . Vi prøver så vidt muligt at få alle vores arrangementer 
nævnt her .
Nyhedsbreve udsendes løbende til alle medlemmer, der har 
angivet deres mailadresse . Hvis du ikke modtager Nyhedsbreve, 
så giv os din mail, så du løbende kan holdes opdateret .

MEDLEMSKAB
Medlemstal er nogenlunde uændret . Det er væsentligt for hu-
set, at der er opbakning til at støtte ved at være medlem . I må 
endelig reklamere for vores hus . Vi vil så gerne have flere med-
lemmer – både af hensyn til økonomi og som støtte til vores 
arbejde med huset . Og alle, der bor i sognet – eller har speciel 
tilknytning til Annisse kan blive medlemmer .

UDLEJNING
Det er som jeg nævnte tidligere i min beretning mere plads i 
vores kalender

NØGLER TIL HUSET
Vi har skiftet nøglesystem, så man nu får en kode til dørlåsen . Vi 
har derfor ikke længere haft brug for en nøgleudleringsperson . 
Stort tak til Charlotte for samarbejdet!

TAK TIL BESTYRELSEN
Til sidst en tak til min skønne bestyrelse for et dejligt samar-
bejde . Tak for at bære over med en nogle gange lidt for travl 
formand .
Hermed beretningen til diskussion og godkendelse .

SAMARBEJDER
Vi har heldigvis et fint samarbejde med mange forskellige 
instanser . Jeg vil bl .a . nævne:
• Lokalrådet med diverse arrangementer
• AIF’s Venner – med fortsatte bankoer i huset
• Kirken – Lucia, julemarked og Guiden
• De øvrige forsamlingshuse i kommunen – kongresser 

og jævnlige formandsmøder
• Esrum Tisvildevejen omkring pilgrimsture
• Lokalhistorisk arkiv – det årlige arrangement om An-

nisse i tidligere tider .  
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Stafet for livet er et velgørenhedsarran-
gement, der sætter fokus på kræft og 
hvor håb, sammenhold, fællesskab og 
styrke er det der binder os sammen . Det 
er et døgn der bevæger og det primære 
formål er, at genere et flot overskud vi-
dere til kræftens bekæmpelse . 

Det er også en anledning til at mindes 
dem vi har mistet og give håb, støtte og 
masser af opbakning til dem der kæm-
per . 

HVEM DELTAGER?
Der er mange der vælger at deltage, fordi 
de rigtig gerne vil støtte op om det gode 
formål . Andre deltager, fordi de kender 
en med kræft, eller måske har de mistet 
et nært familiemedlem en ven, kollega 
eller bekendt til sygdommen . Vi håber 

I har lyst til at hjælpe os med at sprede 
budskabet, så vi i år kan få mange nye 
deltagere, og sammen genere et rekord-
overskud videre til kræftens bekæmpel-
se . Vi håber selvfølgelig også, at I har lyst 
til at tilmelde jer og bakke op om det 
gode formål, gå i den gode sags tjeneste 
og få mulighed for at opleve stemnin-
gen, fællesskabet, underholdningen og 
alle aktiviteterne på pladsen .                                                                                             

ALLE KAN VÆRE MED: 
• Der er ikke noget krav om at man skal 
gå / løbe hele døgnet . 
• Der er heller ikke noget krav om hvor 
meget man skal gå/ løbe

Man kan tilmelde sig enten på et af de 
eksisterende hold, oprette sit eget hold 
sammen med familie, vennegruppe, 

sportsklub, naboer, skoleklasser, moti-
onsklub/ hold . 

Opret dit eget hold her: https://www .
stafetforlivet .dk/stafet/gribskov/deltag-
til-stafetten/deltag-pa-et-hold/opret-
hold 

Alternativt kan man tilmelde sig ” Det 
åbne hold”   som er et åbent hold for 
alle . Så hvis du er ny i stafet regi, eller 
ikke før har deltaget på et hold, eller du 
ikke kender nogen, så er du altid hjertelig 
velkommen på det åbne hold . I bliver til-
knyttet et telt på pladsen, hvor I har jeres 
base og hvor i kan, møde de andre fra 
holdet, tage en velfortjent pause, hygge 
jer sammen eller hvad I nu har lyst til .                                                                                                                                          

Tilmeld dig det åbne hold her: htt-
ps://www .stafetforlivet .dk/stafet/grib-
skov/tilmeldte-hold/hold/15190/deltag                                                                                                                                          

Håb, sammenhold, 
fællesskab og styrke
Lørdag den 17. juni er vi klar igen med endnu en udgave af Stafet for Livet i Gribskov. Vi 
har en god, sjov og meningsfyldt weekend, og vi kan ikke blive for mange, så tilmeld dig 
et af holdene eller mød bare op...

STAFET FOR LIVET: Stafetten 2023
af Henriette Engom Larsen (tekst) Brian Skovgaard Larsen (foto)

Stafetten skal være hyggelig for alle, og 
derfor kan alle uanset form / niveau del-
tage/gå I det omfang man orker/ kan .  

Er man hjælpemiddelsbruger er man 
selvfølgelig også meget velkommen til at 
deltage, og selvfølgelig også i det omfang 
man kan og orker . Vi har tidligere haft 
både kørestols brugere, rollator brugere 
og forældre der har barnevogne og træk-
vogne med deres børn i .  Vi søger hold-
kaptajner – måske er det noget for dig… 
eller en du kender?

HAR DU LYST TIL AT VÆRE 
HOLDKAPTAJN? 
Så kan du allerede nu oprette dit hold/til-
melde dig stafetten og herefter selv sam-
mensætte / invitere deltagere til dit hold .                                                                                                                                   
Nogle opretter hold bestående af familie, 
venner, bekendte, naboer, sportsklub, 
motionshold, kollega gruppe/ arbejds-

plads mm . Man styrer det selv og sam-
mensætter sit hold, som man syntes . 

Sæt x i kalenderen og kom til hold-
kaptajnmøde . Vi afholder holdkaptajn-
møde, for alle holdkaptajner onsdag den 
3 . maj I judohuset bag ved Ramløse hal-
len fra kl . 19-21 . Her vil der være praktisk 
info, netværk, hjælp, sparring og tips fra 
styregruppe og de øvrige holdkaptajner . 
Som ny er der information og sparring, 
så man er godt klædt på, inden stafetten .

HVORNÅR / HVOR AFHOLDES 
STAFET FOR LIVET GRIBSKOV 
• Vi mødes til stafetten ved Ramløse 
Hallen 
• Starter: lørdag den 17 . juni fra kl . 14 
• Slutter: søndag den 18 juni kl . 10

Der er både inde og ude aktiviteter og 
underholdning for børn og voksne  Læs 
mere om stafetten på https://www .sta-
fetforlivet .dk/om-stafet-for-livet/ 

FOKUS PÅ HÅB, SAMMENHOLD, 
FÆLLESSKAB  
OG STYRKE
Både styregruppe og arbejdsgrupperne 
bag Stafet For Livet glæder os rigtig me-
get til vi mødes i Ramløse til dette års 
stafet . 

Vi har fortsat meget vi skal indhente, 
for selvom sidste års stafet endte med 
et overraskende flot fremmøde, heldig-
vis lidt højere end vi havde turde håbe . 
Vi kommer ikke udenom, at de 2 år med 
Corona desværre har påvirket deltager 
antallet sidste år,heldigvis lidt mindre i 
Gribskov end på landsplan gennemsnit . 
Vi skal genskabe fokus på stafetten og vi 
håber selvfølgelig, at vi til dette års Stafet 
For Livet Gribskov , kan mødes til et døgn 
der bevæger og et døgn med fokus på 
håb, sammenhold, fællesskab, og styrke 
og, at vi sammen kan genere et flot over-
skud videre til Kræftens bekæmpelse 

Så hjælp os meget gerne med at sprede 
budskabet til jeres familie, venner og net-
værk og tilmeld jer endelig, og lad sprede 
budskabet og vise og minde hinanden 
om, at sammen er stærke og vi sammen 
kan gøre en forskel .  
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Styregruppe og arbejdsgruppe er I fuld gang, og vi har travlt 
med at planlægge dette års 2023 Stafet For Livet Gribskov - og 
vi glæder os .  I skrivende stund har vi afholdt årets første styre-
gruppemøde den 4 . februar .

Styregruppen/arbejdsgruppe består af en gruppe helt vildt 
fantastiske frivillige, der arbejder benhårdt på, at skabe en vel-
lykket stafet med masser af hold og deltagere .

Vi håber, at også den kommende 2023 stafet vil genere et flot 
overskud til kræftens bekæmpelse  Arbejdsgruppen er super 
fint mix af både helt nye og rutinerede frivillige, som har flere 
succesfyldte stafetter bag sig og samtidig også en masse god 
erfaring og viden omkring planlægning og afvikling af en stafet .

STAFET FOR LIVET: Stafetten 2023
af Henriette Engom Larsen (tekst) Brian Skovgaard Larsen (foto)

Et døgn, der bevæger...
Vi arbejder de næste par måneder benhårdt med nye tiltag 

og et program med aktiviteter og topklasseunderholdning for 
både børn og voksne - og selvfølgelig også for alt det praktiske 
/logistik delen/tilladelser/sponsorater og med en masse skønne 
engagerede frivillige, der gør det hele muligt . 

Vi ser frem til, at vi kan mødes til “ et døgn der bevæger “ 
hvor vi sammen er stærkere og hvor vi sammen gør en forskel .
Et døgn hvor håb, sammenhold, fællesskab og styrke er det der 
binder os sammen . 

Reserver dagen allerede nu- sæt x den 17 . -18 . juni og lad os 
mødes i Ramløse, når stafet for livet i Gribskov afholdes .

Håber vi ses!  

 Lige nu mangler vi hurtigst muligt en ny 
formand i styregruppen, der kan hjæl-
pe os planlægge og afvikle vores kom-
mende 2023 Stafet For Livet i Gribskov, 
som hvert år afholdes i Ramløse .Stafet 
For Livet Gribskov arbejder målrettet på, 
at skabe en succesfuld Stafet i Gribskov, 
der helst skal generere et flot overskud 
til kræftens bekæmpelse  

Vi er en velfungerende styregruppe/
arbejdsgruppe og en masse fantastiske 
frivillige på selve stafetdagen .

Vi er stolte og meget taknemmelige 
over en mega flot opbakning fra både 
frivillige, holdkaptajner, deltagere, besø-
gende og sponsorer og samarbejdspart-
nere .

GENBRUG!   
Vi har mange års erfaring med at plan-
lægge og afvikle Stafet For Livet i Gribs-
kov og har derfor også allerede en masse 

Efterlysning… 

gennemarbejdet materiale og struktur, 
som man som ny formand kan genbruge 
eller lade sig inspirere af . 

Der vil være overlevering fra vores 
tidligere formand Ruth, der selvfølge-
lig vil sørge for, at man kommer godt i 
gang, og som også vil støtte og vejlede i 
det omfang man ønsker .   og det samme 
vil både styregruppe og arbejdsgruppe 
også .

VIL DU VÆRE FRIVILLIG I DEN 
GODE SAGS TJENESTE? 
Har du lyst til at være vores nye for-
mand, og vil du være med til at sætte 
dit præg på den kommende Stafet For 
Livet Gribskov? Eller hvis du kender en, 
der har lyst til at være formand og stå i 
spidsen for stafet For Livet Gribskov? Så 
kontakt endelig mig 

Henriette Engom Larsen på 28 49 32 
10

Ruth Nielsen - vores dygtige formand 
indtil nu

Styregruppen 2023

Vi efterlyser kraftigt en person, der vil stå i spidsen for 
styregruppen. Vi håber, at du - eller én du kender - har 
lyst. Der er fuld opbakning fra en engageret gruppe...
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KAJAKKLUBBEN: Ny sæson venter
af Camilla Holm Falk

Roere fra kajakklubben har gennem vin-
teren roet mange gode ture i kajakkerne 
på søen . Både på det helt bløde vand, 
men også på det hårde vand, der lige 
skulle hakkes hul i, før havnen kunne 
forlades - altid pakket godt ind fra top 
til tå i selvlysende farver og med te, kaffe 
og lidt anden forplejning i dækstaskerne 
på kajakkerne . 

Det er en herlig men temmelig kølig af-
fære at ro om vinteren, og mens vi skut-
ter os i mufferne på pagajerne, taler vi 
ofte om “Den store Dag”, der forhåbent-
lig snart bliver en realitet . Den dag, hvor 
vi kan afslutte vores rotur med et varmt 
brusebad - og måske spise en frokost i 
plusgrader i et fremtidigt aktivitetshus 
på havnen…

Ja, vi venter stadig på en lokalplan for 
havnen . .

Og mens vi venter, nyder vi samværet, 
nærværet, roningen og den friske luft i 
“kajakklubben uden tag” .

ÅRETS FØRSTE KAJAKTUR
Kajakåret 2023 blev igen i år skålet ind 
med bobler og hjemmelavet kransekage 

under åben himmel, og årets første ka-
jaktur blev skudt i gang i fint januarvejr .

Ja, vinteren er kold og betagende 
smuk, men også lang . Derfor er det dej-
ligt, at vi har mulighed for at komme en 
tur i svømmehallen med et par kajakker i 
februar for at træne redninger og “vand-
motionere”, så kroppen er klar til en ny 
sæson . Det giver fornyet energi .

Og så kommer den endelig: Højsæso-
nen i kajakklubben, som vi altid glæder 
vi os meget til .

Først skal klubteltet sættes op under 
birketræerne i slutningen af april og 
standeren skal til tops på vores infor-
mationsskab .

NYE "ÆLLINGER"
Vi tager imod et nyt begynderhold i star-
ten af maj . Klubbens “ællinger” ror man-
dage og fredage aftener i de følgende seks 
uger med instruktører og “gamle” roere . 
Der er dejligt liv på havnen på disse afte-
ner, og bål og grill anvendes flittigt . Alle 
er velkomne til at komme ned og kigge 

…Og hvordan går det så i Arresø 
Kajakklub?

med . Lidt før Sankt Hans eksamineres 
“ællingerne” og frigives til at ro selv .

KAJAK FOR LIVET
Sommeren og efteråret byder som altid 
på mange forskellige aktiviteter:

“Kajak for livet” i juni er blevet en fast 
del af klubbens DNA, og også i år delta-
ger vi naturligvis som hold i “Stafet for 
livet” med maraton-roture mellem Ram-
løse havn og Krigshavnen i Auderød . Der 
bliver slået lejr på havnen, så der kan roes 
hele døgnet uden ophold . Også her vil 
bål og grill være tændt . Kom gerne forbi 
og hils på .

KLUBTUR TIL SKÆRGÅRDEN
Vi tager på klubtur til skærgården i Sve-
rige i midten af juli . Vi ror ud til en lille 
klippeø ud for nordspidsen af Øland og 
bor der i fem dage . Herfra udforsker vi 
området fra kajaksiden med kort og kom-
pas . 

Det er en helt igennem skøn, primitiv 
tur . Der hverken vand eller toiletfacilite-
ter på øen…

“Foråret spirer og søen ligger dragende smuk, når jeg 
nærmer mig “Birkelunden” på Ramløse havn. Jeg skal ud 
og ro! Hvor er jeg taknemmelig for at kunne stævne ud i 
kajak på Danmarks største og smukkeste sø…”

ÅBENT HUS
Vi holder vanen tro “ArresøLive” i slut-
ningen af sommeren . Det er et åbent-
husarrangement, hvor alle er velkomne 
til at komme ned og prøve at ro kajak i 
havnen og få en snak med klubbens med-
lemmer .

I slutningen af august ror vi  “Arresø 
Rundt” . Alt efter hvordan vind og vejr ar-
ter sig forsøger vi at ro hele søen rundt 
(ca .40 km) - Kortere ture er dog også en 
mulighed .

Årets mørketur til Sonnerup finder sted 
i september . Vi sætter ud først på aftenen 
med forplejning til en god grillaften og 
ror de seks km . ned til Sonnerup bålhus, 
hvor vi griller, spiser og hygger sammen i 
et par timer . Når mørket sænker sig over 
søen, ror vi hjem mod Ramløse havn med 
rødt lys på kajakkerne, så vi kan holde øje 
med hinanden på turen .

Vi ror naturligvis også mange andre 
kortere og længere spontane ture, men 
der er som regel roere at finde på havnen 
fast mandage og fredage aftener samt 
søndag formiddag .

MEDLEM?
Måske har du også lyst til at ro kajak sam-
men med os? 

For at blive medlem af klubben skal 
du have et IPP2 havkajakbevis . Det kan 
erhverves på vores begynderhold i maj, 
eller det kan tages på diverse weekend-
kurser flere steder i landet .

Hvis du vil vide mere så skriv til ca-
falk@live .dk eller kig ned til os på hav-
nen .  Vi glæder os til at hilse på dig
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Annisse Idrætsforening

AIF-formand

Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93

Badminton

Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05

Fodbold

Søren Larsen tlf . 48 79 55 08

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole

Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Valentin

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Guiden

www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke

Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

porsager@live .dk

Jeanne Gamel von Benzon    tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Ebbe Torpegaard tlf . 42 23 15 00

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

annissekirke@mail .dk

Annisse Lokalråd

www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

MårumKagerup Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com

www .maarum-kagerup .dk

Formand

Marie Nielsen tlf . 51 94 51 36 

Spejderne i Annisse

Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Forsamlingshus

Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Birgitte Kjems tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner

Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89

Leder:

Mårum Kirke

Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 48 79 19 85

maarumkirke@gmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening

Formand

Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43Åbningstider:
Mandag-torsdag: kl. 10:00-17:30

Fredag: kl. 10:00-18:00
Lørdag-søndag: kl. 10:00-15:00

Pibe Mølle Vin & Ost • Rørmosevej 103 • 3200 Helsinge • pibemoelle.dk

Gratis
 parkering ved 

butikken

FØLG MED PÅ 
WWW.PIBEMOELLE.DK

ELLER PÅ FACEBOOK

Smag på 
forskellige oste 

og pølser, inden du 
køber, så du er sikker 

på at få det helt 
rigtige med 

hjem.

Gammel ost 
samt et bredt 

udvalg 
af udenlandske 

specialoste, 
bl.a. får og ged.

Frisk- 
røget ål

STORT UDVALG AF
VIN OG SPIRITUS I
 STORE FLASKER
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Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING
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